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شرکت  کالایی  تسویه  مدیر 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه )سمات( گفت: تسویه 
معاملات کالایی در پاییز امسال از رقم 

470 هزار میلیارد ریال عبور کرد.
به گزارش شرکت سپرده گذاری مرکزی، 
علی روستایی، عملکرد تسویه معاملات 
کالایی در حوزه بورس های کالایی 
مشتمل بر عملیات فیزیکی بورس 
انرژی و بازار اوراق بهادار مبتنی بر کالا 
در بورس کالا و بورس انرژی را در فصل 

پاییز امسال تشریح کرد.
 

ارزش کل معاملات بازار فیزیکی
مدیر تسویه کالایی سمات با بیان اینکه 
این مدیریت به عنوان اتاق پایاپای 
بورس های کالایی، عملیات مدیریت 
ریسک و همچنین تسویه و پایاپای 
را  کالایی  بورس های  در  معاملات 
بر عهده دارد، اعلام کرد: در پایان 
سه ماهه سوم سال 1402 تعداد کل 

معاملات به 2 هزار و ۵9۸ مورد و 
ارزش کل معاملات بازار فیزیکی به 
470.0۵4.09۶ میلیون ریال رسیده 

است.
وی افزود: ارزش معاملات تسویه شده 
4۵۳.077.747 میلیون ریال و ارزش 
معاملات فسخ شده 1۶.97۶.۳49 
میلیون ریال بوده و از میان معاملات 
منعقد شده، تعداد 2 هزار و ۵9۶ مورد 

تسویه شدند.
 

ارزش معاملات به تفکیک نوع 
تسویه و نوع معامله

وی با معرفی انواع شیوه های تسویه 
معاملات در بازار فیزیکی بورس انرژی 
افزود: در سه ماهه سوم سال جاری 
پایاپای  از  ج  خار تسویه  ارزش 
۳۵9.۳70.۵10 میلیون ریال، تسویه 
نقدی ۶7.4۶9.۳07 میلیون ریال، 
تسویه با تضمین 7.۸9۳.۸۸۸ میلیون 
ریال و تسویه شرایطی ۳۵.۳20.۳91 

میلیون ریال بوده است.
روستایی تصریح کرد: معاملات بورس 
انرژی از حیث شرایط پرداخت و تحویل 
کالا در طبقه بندی خاص خود قرار 
می گیرند که ارزش معاملات کشف 
پریمیوم ۳۳1.۸79.70۳ میلیون ریال، 
معاملات نقدی 11۸.9۳۵.9۵4 میلیون 
 ۶.04۸.220 ریال، معاملات سلف 
نسیه  معاملات  و  ریال  میلیون 

1۳.190.220 میلیون ریال بود.
 

معاملات اوراق بهادار مبتنی بر کالا
مدیر تسویه کالایی سمات در ادامه 
با اشاره به انتشار اوراق سلف موازی 
استاندارد آهن اسفنجی شرکت فولاد 
شادگان افزود: در دوره ۳ ماهه پاییز 
امسال آمار معاملات اوراق بهادار 
مبتنی بر کالا در بخش صندوق های 
کالایی به 10۸.129.0۸9 میلیون ریال، 
در بخش اوراق گواهی سپرده کالایی 
به 47.۳90.۸91 میلیون ریال، در 

بخش اوراق سلف موازی استاندارد به 
۵.۶20.24۵ میلیون ریال، در بخش 
معاملات مشتقه برق به 1.11۳.77۵ 
میلیون ریال، در بخش اوراق گواهی 

ظرفیت به 2.71۸.۳4۶ میلیون ریال 
و در بخش معاملات آتی بورس انرژی 
۳۸۳ میلیون ریال دست پیدا کرده 

است.

عبور ارزش معاملات بازار فیزیکی از ۴7۰ هزار میلیارد ریال
مدیر تسویه کالایی شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام کرد:

حجم معاملات بازار فیزیکی بورس 
کالای ایران برای باردیگر رکورد شکست. 
آمارهای ثبت شده از معاملات بورس کالا 
تا 1۵ دی ماه امسال نشان می دهد رکورد 
حجم معاملات بازار فیزیکی بورس کالا 

شکسته شد.
براساس اطلاعات ارایه شده ازسوی 
بورس کالا، رکورد تاریخی حجم 
معاملات سالانه بازار فیزیکی بورس کالا 
که به معامله 117 میلیون و 722 هزار 
تن کالا در سال 1401 اختصاص داشت 
از ابتدای امسال تا 1۵ دی ماه جاری 
شکسته شد تا مبادله 117 میلیون و 
۸۳4 هزار تن محصول در بازار سرمایه 
ثبت شود و تامین مواد اولیه تولید نیز 

جریان یابد.
از ابتدای سال جاری تا پایان 1۵ دی ماه 
در مجموع 117 میلیون و ۸۳4 هزار و 
۳۶۵ تن انواع کالا در بازار فیزیکی بورس 

کالا معامله شد. 
این در حالی است که حجم معاملات 

بازار فیزیکی بورس کالا در پایان دوازده 
ماه سال گذشته، 117 میلیون و 722 

هزار و 41۵ تن محصول بود.
همچنین ارزش معاملات بازار فیزیکی 
بورس کالا از ابتدای سال تا 1۵ دی ماه 
به 11۳1 هزار میلیارد تومان رسید تا حجم 
و ارزش معاملات بازار فیزیکی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل به ترتیب با رشد 

29 و ۶۸ درصدی مواجه شود.
 

پرفروش ترین محصولات تالار 
صنعتی و معدنی

افزون بر این، روند معاملات تالارهای 
مختلف بورس کالا از ابتدای سال جاری 
تا 1۵ دی ماه نشان می دهد که تالار 
محصول های صنعتی و معدنی بیشترین 
حجم معاملات را با معامله 97 میلیون 
و ۳7۶ هزار تن محصول به ارزش 7۳4 
هزار میلیارد تومان به خود اختصاص 
داده است. حجم و ارزش معاملات این 
تالار نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
با رشد 2۸ درصدی و ۸4 درصدی مواجه 

شده است.
همچنین سیمان با معامله ۵0 میلیون 
و 4۵4 هزار تن، سنگ آهن با معامله 

2۳ میلیون و 772 هزار تن، فولاد با 
دادوستد 1۵ میلیون و 442 هزار تن و 
آهن اسفنجی با معامله ۶ میلیون و ۶0۸ 
هزار تن، پرفروش ترین محصولات تالار 

صنعتی و معدنی بودند.
 

رشد حجم و ارزش تالار فرآورده های 
نفتی و پتروشیمی

در تالار فرآورده های نفتی نیز در مدت 
مذکور 1۳ میلیون و 792 هزار تن کالا به 
ارزش 191 هزار میلیارد تومان داد و ستد 
شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
با رشد ۳9 درصدی و 7۶ درصدی حجم 
و ارزش معاملات روبه رو شد. به این 
ترتیب در این تالار ۵ میلیون و 779 هزار 
تن قیر، ۵ میلیون و ۶29 هزار تن وکیوم 
باتوم، یک میلیون و 71۶ هزار تن لوب 
کات و 409 هزار تن گوگرد، محصولات با 

بیشترین حجم فروش بودند.
در عین حال، در تالار محصولات 
پتروشیمی نیز ۵ میلیون و ۵42 هزار تن 
محصول به ارزش 1۸۳ همت داد و ستد 
شد که شامل 4 میلیون و ۳2 هزار تن 
مواد پلیمری و یک میلیون و 497 هزار 
تن مواد شیمیایی بود. حجم و ارزش 

رکورد حجم معاملات بورس کالا 
شکسته شد

گزارش

براساس اطلاعات ارایه شده 
ازسوی بورس کالا، رکورد تاریخی 

حجم معاملات سالانه بازار 
فیزیکی بورس کالا که به معامله 
117 میلیون و 722 هزار تن کالا 

در سال 1401 اختصاص داشت 
از ابتدای امسال تا 1۵ دی ماه 

جاری شکسته شد تا مبادله 
117 میلیون و ۸۳4 هزار تن 

محصول در بازار سرمایه ثبت 
شود و تامین مواد اولیه تولید 

نیز جریان یابد

ـــرش بـ

عرضه ۴۸۹ هزار تن شمش و ورق فولادی در بورس کالا
تالارهای بورس کالا دیروز در مجموع میزبان عرضه ۷۸۶ هزار و ۱۷۵ تن انواع کالا و محصول 

است. تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران روز دوشنبه ۱۸ دی ماه میزبان 
عرضه ۲۹۵ هزار و ۲۰ تن ورق گرم، ۱۸۱ هزار و ۶۴۵ تن شمش بلوم، ۷ هزار تن ورق رنگی، ۶ 

هزار تن ورق گالوانیزه و ۲۰۰ تن شمش چدن است.
تالار پتروشیمی و فرآورده های نفتی میزبان عرضه ۳۸ هزار و ۹۶۴ تن مواد پلیمری و شیمیایی 

است. تالار سیمان عرضه ۲۱۶ هزار و ۸۶۰ تن سیمان را تجربه می کند. تالار حراج باز هم در 
این روز میزبان عرضه ۵۰۶ تن پلی وینیل کلراید است. تالار صادراتی شاهد عرضه ۲۲ هزار و 

۱۷۵ تن قیر و ۱۰ هزار تن گوگرد گرانوله است.
۵ هزار و ۸۹۰ تن شمش بلوم، ۴۰۵ تن پشم شیشه، ۳۹۷ تن تیشو، ۲۰۰ تن الیاف استیپل 

پلی استر، ۱۵۰ تن روغن ماده اولیه دوده صنعتی، ۱۵۰ تن بوتادی ان، ۱۱۵ تن ضایعات فولادی، 
۱۰۰ تن روغن نیمه سنگین پایه قطرانی، ۴۰ تن الیاف استیپل اکریلیک و ۴ تن نخ فیلامنتی 

پلی استر در بازار فرعی روی تابلو می رود. تالارهای بورس کالا در مجموع میزبان عرضه ۷۸۶ 
هزار و ۱۷۵ تن انواع کالا و محصول است.

روز گذشته، تالار محصولات صنعتی و معدنی شاهد معامله ۵ هزار تن آهن اسفنجی بریکت، 
۱۴ هزار تن گندله سنگ آهن، ۵ هزار و ۳۰۰ تن شمش آلومینیوم، یک هزار و ۵۰۰ تن مس 

کم عیار، یک هزار و ۸۵۵ تن شمش روی، ۴۷۵ تن هیدروکسید آلومینیوم، ۵۰۰ تن اکسید 
آلومینیوم و ۷۵ تن میلگرد بود.

معاملات این تالار نیز به نسبت مدت 
مشابه سال قبل با افزایش 1۳ درصدی 

و ۳2 درصدی حجم و ارزش مواجه شد.
همچنین در تالار محصول های کشاورزی 
نیز 11 تن محصول به ارزش 24۸ میلیارد 
تومان و در بازار فرعی یک میلیون و 

122 هزار تن کالا به ارزش 1۸.9 همت 
مورد معامله قرار گرفت. از ابتدای سال 
تا 1۵ دی ماه همچنین 2 هزار و ۳۶7 
دستگاه خودرو به ارزش ۳ هزار و ۳۵1 
میلیارد تومان در تالار خودرو بورس کالا 

دادوستد شد.

عقبگرد ۸۰۰ واحدی شاخص 
کل بورس

در معاملات روز یکشنبه هجدهم دی ماه جاری؛ 
شاخص کل بورس با کاهش ٨٠٠ واحدی به ارتفاع 
٢ میلیون و ١٥٣ هزار و ٩٧٥ واحد رسید. بر این 
اساس، شاخص  هم وزن نیز با کاهش ٤١٩ واحدی 

به سطح ٧٥٩ هزار و ٦٠٣ واحد رسید.
همچنین؛ ارزش کل معاملات بازار به 2۸0هزار 
و ۳۵0 میلیارد تومان رسید؛ 4هزارو ۵۶۳ میلیارد 
تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام و 
صندوق های قابل معامله سهامی بود. همچنین 
شاخص هم وزن بورس با کاهش 419 واحدی به 
رقم 7۵9 هزار و ۶0۳ واحد رسید. ارزش بازار در 
بورس تهران که ناشی از ارزش روز ۶11 شرکت 
بورسی است به بیش از 7 میلیون و ۵09 هزار 

میلیارد تومان رسید.
همه شاخص های بورس دیروز قرمز شدند 
به گونه ای که شاخص کل و شاخص قیمت با 
معیار وزنی ارزشی نسبت به روز قبل 4 صدم 
درصد کاهش یافتند. این دو شاخص با معیار 
هم وزن ۶ صدم درصد افت کردند. شاخص 
آزاد شناور یک صدم درصد کاهش یافت، 
شاخص بازار اول بورس ۵ صدم درصد کاهش 
یافت و شاخص بازار دوم بورس ۳ صدم درصد 
کاهش یافت. دراین روز نمادهای پالایش نفت 
بندرعباس، پتروشیمی پردیس، پالایش نفت 
اصفهان و پالایشگاه تهران به ترتیب بیشترین اثر 
افزایشی در شاخص بورس را داشتند و نمادهای 
ایران خودرو، گل گهر و مخابرات ایران بیشترین 
اثر کاهشی در شاخص بورس را از خود به جای 

گذاشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل با 4 واحد 

کاهش به رقم 2۶ هزار و 24۶ واحد رسید.
ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش 
از یک میلیون و 444 هزار میلیارد تومان 
رسید. ارزش شرکت های بازار پایه که ناشی از 
شرکت های اخراجی از بازارهای اصلی بورس و 
فرابورس است، به بیش از ۳۸۵ هزار میلیارد 
تومان رسید. معامله گران در فرابورس بیش 
از 7.۵ میلیارد سهام در قالب 2۸7 هزار فقره 
معامله و به ارزش 27۵ هزار میلیارد تومان رسید. 
نمادهای انتخاب الکترونیک، مادیران، صنعتی 
آرتاویل تایر و بیمه دی بیشترین اثر افزایشی 
در شاخص فرابورس را داشتند و نمادهای 
ایران خودرودیزل، مالی سپهر صادرات و نیروی 
برق دماوند بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

فرابورس را از خود به جای گذاشته است.

رئیس اداره نظارت بر انتشار و اوراق 
بدهی سازمان بورس اعلام کرد
صدور مجوز ۱۲۵ درخواست 

تأمین مالی از محل انتشار 
اوراق بدهی

رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بدهی 
گفت: حدود 170 درخواست تأمین مالی از محل 
انتشار اوراق بدهی در 9 ماهه سال جاری از سوی 
شرکت ها صورت گرفته که از این تعداد با 12۵ 
درخواست به ارزش 7۵ هزار و 19۵ میلیارد تومان 

موافقت شده است.
به گزارش سازمان بورس، »مرتضی چشان« 
درخصوص افزایش تأمین مالی متقاضیان 
از طریق بازار سرمایه اظهار کرد: حدود 170 
درخواست تأمین مالی از محل انتشار اوراق 
بدهی در 9 ماهه سال جاری از سوی شرکت ها 
صورت گرفته که از این تعداد با 12۵ درخواست به 
ارزش 7۵ هزار و 19۵ میلیارد تومان موافقت شده 
که این حجم در مقایسه با 9۶ موافقت اصولی 
صادره در سال 1401 نشان از افزایش استقبال 

بانیان از تأمین مالی از طریق بازار سرمایه دارد.
وی همچنین در ادامه به لزوم تسریع متقاضیان 
تأمین مالی و مشاوران عرضه در خصوص تکمیل 
مدارک انتشار اوراق بدهی برای تکمیل فرایند 
تأمین مالی اشاره کرد و گفت: در 9 ماهه ابتدایی 
امسال، ۶0 شرکت )بخش خصوصی( مدارک 
مجوز انتشار اوراق بدهی به ارزش ۳1 هزار و 1۵2 
میلیارد تومان را ارائه و سازمان بورس و اوراق 

بهادار با درخواست ارسالی آنها موافقت کرد.

اخبار


